
 

 

AFV Futsal Junior-League 2023/24 / Junioren C: 

FC Baden 1897   
FC Bremgarten   
FC Lenzburg  12.11.2023 (Aarburg) 
FC Obersiggenthal  03.12.2023 (Schönenwerd) 
FC Oftringen  23.12.2023 (Schönenwerd) 
FC Rothrist  21.01.2024 (Schönenwerd) 
FC Schönenwerd-NG  03.02.2024 (Aarburg) 
FC Spreitenbach  03.03.2024 (Aarburg) Final 
FC Turgi a   
FC Turgi b   
Team Aarau United   
FC Veltheim AG   
FC Villmergen   
FC Wettingen a   
FC Wettingen b   
FC Windisch   
FC Würenlingen   
SC Seengen   

 

Spielzeit 2x 12min 
Wechselzeit 1 min 
Pause zwischen den Spielen  2’ 

(0:0 Wertung aller Spiele bei Rückzug) 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Rangliste Gruppe 1  
Team Tore Pkt 
FC Windisch 33:6 19 
FC Lenzburg 17:16 18 
FC Wettingen a 18:14 11 
FC Spreitenbach 11:33 7 
FC Villmergen 11:25 3 
FC Bremgarten (Rückzug) - 0 

Rangliste Gruppe 2  
Team Tore Pkt 
FC Baden 1897 49:8 28 
FC Rothrist 43:11 22 
FC Würenlingen 34:19 15 
FC Obersiggenthal 27:34 15 
FC Turgi b 10:6 7 
FC Wettingen b 9:59 1 

Rangliste Gruppe 3  
Team Tore Pkt 
SC Seengen 33:12 21 
FC Turgi a 15:10 18 
FC Oftringen 27:23 16 
FC Veltheim AG 14:16 15 
Team Aarau United 17:19 9 
FC Schönenwerd-NG 10:36 5 



 

 

12.11.2023 (Aarburg) 

 

 

 

Tag Uhrzeit Spielpaarung Ergebnis 
  Gruppe 1     

1 08.00 – 08.25 FC Spreitenbach - FC Windisch 1 5 
1 08.27 – 08.52 FC Villmergen - FC Lenzburg 2 3 
1 08.54 – 09.19 FC Bremgarten (RZ) - FC Wettingen a 0 0 
1 09.21 – 09.46 FC Villmergen - FC Spreitenbach 2 3 
1 09.48 – 10.13 FC Wettingen a - FC Windisch 0 3 
1 10.15 – 10.40 FC Lenzburg - FC Bremgarten (RZ) 0 0 
  Gruppe 2     
1 10.42 – 11.07 FC Rothrist - FC Würenlingen 2 1 
1 11.09 – 11.34 FC Turgi b - FC Obersiggenthal 0 1 
1 11.36 – 12.01 FC Baden 1897 - FC Wettingen b 6 1 
1 12.03 – 12.28 FC Turgi b - FC Rothrist 0 11 
1 12.30 – 12.55 FC Wettingen b - FC Würenlingen 2 9 
1 12.57 – 13.22 FC Obersiggenthal - FC Baden 1897 2 9 
  Gruppe 3     
1 13.24 – 13.49 FC Turgi a - SC Seengen 2 2 
1 13.51 – 14.16 Team Aarau United - FC Schönenwerd-NG 3 0 
1 14.18 – 14.43 FC Oftringen - FC Veltheim AG 2 0 
1 14.45 – 15.10 Team Aarau United - FC Turgi a 1 1 
1 15.12 – 15.37 FC Veltheim AG - SC Seengen 2 2 
1 15.39 – 16.04 FC Schönenwerd-NG - FC Oftringen 0 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

03.12.2023 (Schönenwerd) 
 
 
 
 
 
 
Tag Uhrzeit Spielpaarung Ergebnis 
  Gruppe 2     

2 08.00 – 08.25 FC Rothrist - FC Wettingen b 6 0 
2 08.27 – 08.52 FC Baden 1897 - FC Turgi b 6 0 
2 08.54 – 09.19 FC Würenlingen - FC Obersiggenthal 0 2 
2 09.21 – 09.46 FC Baden 1897 - FC Rothrist 3 1 
2 09.48 – 10.13 FC Obersiggenthal - FC Wettingen b 6 0 
2 10.15 – 10.40 FC Turgi b - FC Würenlingen 1 5 
  Gruppe 3     
2 10.42 – 11.07 FC Turgi a - FC Veltheim AG 3 1 
2 11.09 – 11.34 FC Oftringen - Team Aarau United 3 3 
2 11.36 – 12.01 SC Seengen - FC Schönenwerd-NG 6 0 
2 12.03 – 12.28 FC Oftringen - FC Turgi a 1 2 
2 12.30 – 12.55 FC Schönenwerd-NG - FC Veltheim AG 1 1 
2 12.57 – 13.22 Team Aarau United - SC Seengen 5 3 
  Gruppe 1     
2 13.24 – 13.49 FC Spreitenbach - FC Wettingen a 1 3 
2 13.51 – 14.16 FC Bremgarten (RZ) - FC Villmergen 0 0 
2 14.18 – 14.43 FC Windisch - FC Lenzburg 1 2 
2 14.45 – 15.10 FC Bremgarten (RZ) - FC Spreitenbach 0 0 
2 15.12 – 15.37 FC Lenzburg - FC Wettingen a 3 0 
2 15.39 – 16.04 FC Villmergen - FC Windisch 0 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

23.12.2023 (Schönenwerd) 
 
 
 
 
 
 
Tag Uhrzeit Spielpaarung Ergebnis 
  Gruppe 3     

3 08.00 – 08.25 SC Seengen - FC Turgi a 1 0 
3 08.27 – 08.52 FC Schönenwerd-NG - Team Aarau United 1 0 
3 08.54 – 09.19 FC Veltheim AG - FC Oftringen 0 4 
3 09.21 – 09.46 FC Turgi a - FC Schönenwerd-NG 2 1 
3 09.48 – 10.13 SC Seengen - FC Oftringen 2 1 
3 10.15 – 10.40 FC Veltheim AG - Team Aarau United 2 1 
  Gruppe 1     
3 10.42 – 11.07 FC Windisch - FC Spreitenbach 10 1 
3 11.09 – 11.34 FC Lenzburg - FC Villmergen 4 3 
3 11.36 – 12.01 FC Wettingen a - FC Bremgarten (RZ) 0 0 
3 12.03 – 12.28 FC Spreitenbach - FC Lenzburg 1 7 
3 12.30 – 12.55 FC Windisch - FC Bremgarten (RZ) 0 0 
3 12.57 – 13.22 FC Wettingen a - FC Villmergen 1 2 
  Gruppe 2     
3 13.24 – 13.49 FC Würenlingen - FC Rothrist 2 1 
3 13.51 – 14.16 FC Obersiggenthal - FC Turgi b 3 1 
3 14.18 – 14.43 FC Wettingen b - FC Baden 1897 0 3 
3 14.45 – 15.10 FC Rothrist - FC Obersiggenthal 4 1 
3 15.12 – 15.37 FC Würenlingen - FC Baden 1897 2 5 
3 15.39 – 16.04 FC Wettingen b - FC Turgi b 1 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

21.01.2024 (Schönenwerd) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tag Uhrzeit Spielpaarung Ergebnis 
  Gruppe 1     

4 08.00 – 08.25 FC Windisch - FC Wettingen a 2 2 
4 08.27 – 08.52 FC Spreitenbach - FC Villmergen 2 1 
4 08.54 – 09.19 FC Bremgarten (RZ) - FC Lenzburg 0 0 
4 09.21 – 09.46 FC Wettingen a - FC Spreitenbach 2 2 
4 09.48 – 10.13 FC Lenzburg - FC Windisch 0 4 
4 10.15 – 10.40 FC Villmergen - FC Bremgarten (RZ) 0 0 
  Gruppe 2     
4 10.42 – 11.07 FC Würenlingen - FC Wettingen b 9 0 
4 11.09 – 11.34 FC Rothrist - FC Turgi b 5 0 
4 11.36 – 12.01 FC Baden 1897 - FC Obersiggenthal 5 0 
4 12.03 – 12.28 FC Wettingen b - FC Rothrist 0 4 
4 12.30 – 12.55 FC Obersiggenthal - FC Würenlingen 0 6 
4 12.57 – 13.22 FC Turgi b - FC Baden 1897 0 7 
  Gruppe 3     
4 13.24 – 13.49 SC Seengen - FC Veltheim AG 0 0 
4 13.51 – 14.16 FC Turgi a - Team Aarau United 2 1 
4 14.18 – 14.43 FC Oftringen - FC Schönenwerd-NG 5 4 
4 14.45 – 15.10 FC Veltheim AG - FC Turgi a 1 0 
4 15.12 – 15.37 FC Schönenwerd-NG - SC Seengen 0 5 
4 15.39 – 16.04 Team Aarau United - FC Oftringen 0 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

03.02.2024 (Aarburg) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tag Uhrzeit Spielpaarung Ergebnis 
  Gruppe 2     

5 08.00 – 08.25 FC Wettingen b - FC Obersiggenthal 2 10 
5 08.27 – 08.52 FC Rothrist - FC Baden 1897 2 2 
5 08.54 – 09.19 FC Würenlingen - FC Turgi b 0 3 
5 09.21 – 09.46 FC Obersiggenthal - FC Rothrist 2 7 
5 09.48 – 10.13 FC Turgi b - FC Wettingen b 4 3 
5 10.15 – 10.40 FC Baden 1897 - FC Würenlingen 3 0 
  Gruppe 3     
5 10.42 – 11.07 FC Veltheim AG - FC Schönenwerd-NG 5 2 
5 11.09 – 11.34 FC Turgi a - FC Oftringen 2 0 
5 11.36 – 12.01 SC Seengen - Team Aarau United 2 2 
5 12.03 – 12.28 FC Schönenwerd-NG - FC Turgi a 1 1 
5 12.30 – 12.55 Team Aarau United - FC Veltheim AG 1 2 
5 12.57 – 13.22 FC Oftringen - SC Seengen 0 10 
  Gruppe 1     
5 13.24 – 13.49 FC Wettingen a - FC Lenzburg 6 0 
5 13.51 – 14.16 FC Spreitenbach - FC Bremgarten (RZ) 0 0 
5 14.18 – 14.43 FC Windisch - FC Villmergen 4 0 
5 14.45 – 15.10 FC Lenzburg - FC Spreitenbach 3 0 
5 15.12 – 15.37 FC Villmergen - FC Wettingen a 1 4 
5 15.39 – 16.04 FC Bremgarten (RZ) - FC Windisch 0 0 

 
 
 
 

 

 
  



 

 

Finalrunde 03.03.2024 (Aarburg) 

Spieldauer: 25 Minuten 
Kriterien Platzierung: Punkte – Tordifferenz – Anzahl Tore – direkter Vergleich 

Paarungen folgen nach Runde 5! 
 

 

 

 

Gruppenphase 

Nr. Uhrzeit Gruppe Spielpaarung Ergebnis 
1 10.00 – 10.30 A FC Lenzburg - FC Rothrist 2 4 
2 10.30 – 11.00 B SC Seengen - FC Turgi 2 0 
3 11.00 – 11.30 A FC Baden 1897 - FC Lenzburg 3 2 
4 11.30 – 12.00 B FC Windisch - SC Seengen 1 2 
5 12.00 – 12.30 A FC Rothrist - FC Baden 1897 1 0 
6 12.30 – 13.00 B FC Turgi - FC Windisch 1 3 

 

Finalrunde 

Nr. Uhrzeit Gruppe Spielpaarung Ergebnis 
Spiel um Platz 5 

1 13.05 – 13.35  FC Lenzburg - FC Turgi 3 2 

Spiel um Platz 3 

2 13.35 – 14.05  FC Baden 1897 - FC Windisch 2 1 

Finale 

3 14.05 – 14.35  FC Rothrist - SC Seengen 1 0 

 

Schlussrangliste 

Platz Team 

1. FC Rothrist 

2. SC Seengen 

3. FC Baden 1897 

4. FC Windisch 

5. FC Lenzburg 

6. FC Turgi 

Gruppe A 
Nr. Team Tore Pkt. 
1 FC Rothrist 5:2 6 
2 FC Baden 1897 3:3 3 
3 FC Lenzburg 4:7 0 

Gruppe B 
Nr. Team Tore Pkt. 
4 SC Seengen 4:1 6 
5 FC Windisch 4:3 3 
6 FC Turgi 1:5 0 


